PAGE

LEI N° 386, de 19 de maio de 2015.

Dispõe sobre a revisão geral anual da remuneração dos servidores da Câmara do Município de Ermo.
ALDOIR CADORIN, Prefeito do Município de Ermo faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Para o exercício de 2015, a revisão geral anual da remuneração dos servidores da Câmara de Vereadores do Município de Ermo, conforme dispõe o Art. 1º da Lei nº 157, de 19 de maio de 2004, compreendendo o período de abril de 2014 a março de 2015, será o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC acumulado em  8,42% (oito inteiros e quarenta e dois centésimos por cento).
Art. 2º Os vencimentos dos servidores serão ainda reajustados em 1,58 (um inteiro e cinqüenta e oito por cento) de aumento real.
 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 1º de maio de 2015.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 19 de maio de 2015.

ALDOIR CADORIN

   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL

Secretário de Administração e Finanças

PAGE